
Pedagogická fakulta, UHK Hradec Králové – katedra pedagogiky a psychologie 
 

POSUDEK OPONENTA PRÁCE NA DIPLOMOVOU PRÁCI 
 

 

Název práce: Etická témata ve výuce literární výchovy na 2. stupni základní školy 

Jméno a příjmení studenta/tky: Ivana Machová 

Vedoucí práce: doc. PhDr. Pavel Vacek, Ph.D 

Oponent: doc. PhDr. Jan Hábl, Ph.D. 

 

Technické parametry práce  

Počet stránek textu, včetně příloh: 115 

 

Nejvýznamnější klady práce: 

Práce se zabývá velmi zajímavou tématikou zařazování etických témat do výuky literární výchovy na 2. 

stupni základní školy. Jako cíl práce si autorka zvolila „vypracování metodického materiálu pro výuku 

etických témat jako součásti práce s textem v hodinách literární výchovy.“ V teoretické části autorka 

poněkud kompilačně (ale přiznaně) pojednává základní pojmy etické výchovy v kontextu systému 

vzdělávání v České republice. Literární výchova je představena jako vyučovací předmět, jehož obsah a 

cíle jsou vhodné pro implementaci etické výchovy. Hlavní náplní diplomové práce je vypracování 

metodického materiálu k vybraným etickým tématům, které mohou učitelé použít v hodinách literární 

výchovy na 2. stupni základních škol. Jedná se tedy spíše o didaktickou práci, nikoli badatelsky-

vědeckou, což je hodnoceno pozitivně, práce tak bude mít praktické využití.  

Jedná se bezesporu o pedagogicky velmi aktuální téma. Autorka prostudovala množství literatury a text 

opatřila dostatečným množstvím referencí. Z hlediska formálního a jazykového je text na vysoké úrovni. 

Až na drobné prohřešky je práce téměř bez chyb.  

 

Nejzávažnější nedostatky práce: 

Práce nemá závažných nedostatků.  

Otázky pro obhajobu práce (možno libovolně rozšířit): 

Co autorka považuje za největší přínos své práce? 

Co autorku při studiu zdrojů nejvíce obohatilo? Nějaký objev? 

 

Doporučení k obhajobě (nehodící se škrtněte):   ANO  NE 

 

Datum: 2.1.2020 

 

 

 

..................................................................................... 

Podpis 

Jan Hábl 


